
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 16 de Janeiro de 2021 – 29 
ExTrATO DO CONTrATO Nº 9270 .117/20 . 

Partes: FuNDAÇÃO HEMOMiNAS e empresa PGB GráFiCA E 
EDITORA LTDA. Objeto: Prestação de serviços gráficos para pro-
dução de sete peças gráficas informativas voltadas para doadores 
(lotes 4 e 7)  .valor Total: r$ 29 .700,00 vigência: vigência por06 
(seis) meses, a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial 
do Estado de Minas Gerais . D .O: 2321 10 302 123 4 540 0001 3 3 
90 39 31 , iAG 0, Fonte: 10 - iPu: 1 ; unidade de Programação do 
Gasto - uPG 219, unidade Executora: 2320 .002

ExTrATO DO QuiNTO TErMO ADiTivO 
AO CONTrATO Nº 9119 .409/17 . 

Partes: FuNDAÇÃO HEMOMiNAS e empresa PrODEMGE . 
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato original por 12 (doze) 
meses, a partir de 17 .01 .2021 e término em 16 .01 .2022 . valor 
Total: r$ 6 .852,00 . D .O: 2321 10 302 123 4 540 0001 3 3 90 4003; 
Fonte:10; Procedência: 1; iAG: 0; u .E: 2320 002e uPG: 241 .

ExTrATO DO PriMEirO TErMO ADiTivO 
AO CONTrATO Nº 9263 .010/20 .

Partes: FuNDAÇÃO HEMOMiNAS e empresa WEBMED SOLu-
ÇÕES EM SAÚDE EIRELI.. Objeto: fica alterado o cronograma de 
entrega estabelecido no subitem 3 .1 do Anexo i do contrato,visando 
a adequação da execução do objeto, não importando em sua desca-
racterização ou em ônus à Administração .

ExTrATO DO QuiNTO TErMO ADiTivO 
AO CONTrATO Nº 9130 .193/17 . 

Partes: FuNDAÇÃO HEMOMiNAS e empresa SPECTrOLAB 
DO BrASiL EirELi - EPP . Objeto: Prorrogar a vigência do Con-
trato original por 12 (doze) meses, a partir de 1º de fevereiro de 2021 
até 31 de janeiro de 2022 .  . valor Total: r$ r$134 .313,84 . D .O: 
2321 10 302 1234 4050001 3 3 90 3921; Fonte:10; Procedência: 1; 
iAG: 0; u .E: 2320027e uPG: 1010

12 cm -15 1436989 - 1

ExTrATO DO CONTrATO DE ASSiSTÊNCiA 
HEMOTEráPiCA Nº 041/2020 .

Partes: FuNDAÇÃO HEMOMiNAS (Hemocentro de Belo Hori-
zonte) e CENTrO CirÚrGiCO iNTEGrADO LTDA, sede em 
Belo Horizonte . Objeto: Prestação de serviços hemoterápicos . 
vigência 60 (sessenta) meses contados da data de sua publicação . 
Processo SEi 2320 .01 .0011364/2020-89 .

2 cm -15 1437051 - 1

FuNDAÇÃo EZEQuiEL DiAS - FuNED
AviSO DE LiCiTAÇÃO

A FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS – FuNED, torna público a rea-
lização do Pregão Eletrônico nº 2261032 479/2020, objeto: Equi-
pamentos de Laboratório - Microscópio,Estereomicroscópio, Estufa 
para cultura bacteriológica e Câmara para contagem de partículas  . 
O edital estará disponível no site: www .compras .mg .gov .br . O prazo 
para o envio das propostas comerciais será até às 08h00min do dia 
28/01/2021, e início da sessão de lances será às 09h00min do dia 
01/02/2021 . Belo Horizonte, 14 de janeiro de 2021 .

2 cm -14 1436632 - 1

AviSO DE LiCiTAÇÃO
A FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS – FuNED, torna público a rea-
lização do Pregão Eletrônico nº 2261032 463/2020, objeto: Frasco 
Ampola para acondicionamento de SoroHiperimune  . O edital estará 
disponível no site: www .compras .mg .gov .br . O prazo para o envio 
das propostas comerciais será até às 08h00min do dia 29/01/2021, e 
início da sessão de lances será às 09h00min do dia 01/02/2021 . Belo 
Horizonte, 15 de janeiro de 2021 .
A FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS – FuNED, torna público a rea-
lização do Pregão Eletrônico nº 2261032 473/2020, objeto: Manu-
tenção e reparos em Equipamentos e Materiais de Laboratório  . O 
edital estará disponível no site: www .compras .mg .gov .br . O prazo 
para o envio das propostas comerciais será até às 08h00min do dia 
03/02/2021, e início da sessão de lances será às 09h00min do dia 
03/02/2021 . Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2021 .

4 cm -15 1436921 - 1

FuNDAÇÃo HoSPitALAr Do EStADo 
DE miNAS GErAiS - FHEmiG

AviSO DE LiCiTAÇÃO
O CHPB/FHEMiG, unidade 0517048, torna público que realizará 
o seguinte Pregão Eletrônico: Processo 176/2020, dia 29/01/2021 
às 09:00 horas para Aquisição detecidos, aviamentos e materiais 
necessários para confecção de enxoval e vestuário para os mora-
dores da unidade, reformas de estofadose confecção de cortinas 
para os setores administrativos e finalização em trabalhos terapêuti-
cos . . Edital disponível no portal de compras: www .compras .mg .gov .
br ou no setor de Compras/CHPB/FHEMiG Barbacena/MG - Tel . 
(32)3339-2643 – e-mail: chpb .compras@fhemig .mg .gov .br .

3 cm -14 1436603 - 1

ExTrATO DE CONTrATOS E TErMOS ADiTivOS DO 
HOSPiTAL MATErNiDADE ODETE vALADArES/FHEMiG

Espécie: 4º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ 
MOv e a LABCALTEC COMÉrCiO MANuTENÇÃO E vALi-
DAÇÃO DE EQuiPAMENTOS LTDA .  Objeto: Prorrogação da 
vigência contratual por 12 meses, alteração do nome do Gestor do 
contrato de Sra . Alice Patrícia Ferreira Masp 1306107-2 para Sr . 
Alex Adriano dos Santos Masp 1376248-9 .  valor: r$ 8 .592,00 
(total estimado)  vigência: 25/01/2021 até 24/01/2022 .  Número 
do Processo: 387/2017 Modalidade: PrEL .  Dotação Orçamentá-
ria: 2271 .10 .302 .045 .4177 .0001  Objeto de gasto: 339039-21 F 10 .1 
Data de Assinatura: 04/12/2020

3 cm -15 1436906 - 1

ExTrATO DE CONvÊNiO DE COOPErAÇÃO 
MÚTuA QuE ENTrE Si CELEBrAM A FuNDAÇÃO 

HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS E 
O iNSTiTuTO CuLTurAL NEWTON PAivA

Espécie: Extrato de convênio de Cooperação mútua que entre 
si celebram a Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais e 
o instituto Cultural Newton Paiva, por meio da realização de 
Estágio Curricular obrigatório para a vida cidadã e para o traba-
lho através do aprendizado de competências próprias da ativi-
dade profissional contextualizada à grade curricular do curso. 
SEi Nº 2270 .01 .0053467/2020-70 Convênio: 11/2020  valor: r$ 
112 .585,82 (Total Estimado)  vigência: 60 meses a partir da publi-
cação  Data de Assinatura: 14/01/2021

3 cm -15 1437000 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE EDucAÇÃo
NOTiFiCAÇÃO

A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 05 de 
janeiro de 2021, terça -feira, página 17 torna-se CANCELADA por 
motivo de suspensão no edital para Chamada Pública no 01/2021 da 
EE Estiva, município de Carmo do Cajuru .

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 31/12/2020, 
quinta feira, página 89 torna-se CANCELADA por motivo de sus-
pensão no edital para Chamada Pública no 001/2021 da EE Lauro 
Epifânio, município de Divinópolis .

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 31/12/2020, 
quinta-feira, página 88,coluna 03, n º de registro 30 1433177 - 1 tor-
na-se CANCELADA por motivo de suspensão no edital para cha-
mada pública nº01/2021da Escola Estadual vicente Mateus, muni-
cípio de Divinópolis, MG .

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 31/12/2020, 
(quinta feira), página 89 torna-se CANCELADA por motivo de Sus-
pensão no edital para Chamada Pública nº 01/2021 da EE Antônio 
Gonçalves de Matos, município de Divinópolis-MG .

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 30/01/2020, 
(quarta-feira) página 3 torna-se CANCELADA por motivo de Sus-
pensão no edital para Chamada Pública no 01/2021 da EE vigário 
José Alexandre, município de Carmo do Cajuru – MG .

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 31/12/2020, 
página 88 torna-se CANCELADA por motivo de Suspensão no edi-
tal para Chamada Pública nº 01/2021 da EE Hermenegildo vilaça, 
município de Piracema/MG .

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 31/12/2020, 
página 88 torna-se CANCELADA por motivo de Suspensão no edi-
tal para Aquisição de Gêneros Alimentícios - PNAE nº 01/2021 da 
EE Hermenegildo, município de Piracema/MG .

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 23/12/2020, 
quarta-feira, página nº56 torna-se CANCELADA por motivo de 
Suspensão no edital para Chamada Pública nº 02/2020 da EE São 
Francisco de Paula, município de Divinópolis/MG

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 12/01/2021, 
terça-feira, página 30, torna-se CANCELADA por motivo de Sus-
pensão no edital para Chamada Pública no 02/2021 da EE Francisco 
Fernandes, município de Oliveira/MG . 

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 
31/12/2020,quinta-feira, página 89 torna-se CANCELADA por 
motivo de Suspensão no edital para Chamada Pública no 001/2021 
da EE “Pedro Luiz”, município de itapecerica – MG .

13 cm -15 1436990 - 1

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 30/12/2021, 
página 38, torna-se CANCELADA por motivo de Suspensão no edi-
tal para Chamada Pública nº 01/2021 da Caixa Escolar Halim Souki, 
município de Divinópolis .

1 cm -15 1437027 - 1

SrE COrONEL FABriCiANO
AviSO DE CANCELAMENTO

A Caixa Escolar “Getúlio vargas” torna púbico para conhecimento 
dos interessados, o cancelamento do Edital de Licitação nº 01/2021 
publicado no Diário Oficial no dia 14/01/2021 página 24, coluna 
02 .

1 cm -15 1436879 - 1

SrE MONTES CLArOS
NOTiFiCAÇÕES

A SrE Montes Claros comunica que oExtratode Edital para Cha-
mada Pública - Agricultura Familiar da Caixa Escolar iracy Ferreira 
dos Santos, publicação 1434169, do dia 07, quinta-feira página 07 
torna-se SEM EFEiTO por motivo de suspensãodas aquisições de 
produtos para a composição do 4º kit

A SrE Montes Claros comunica que oExtratode Edital para Cha-
mada Pública - Agricultura Familiar da Caixa Escolar Gonçalves 
Chaves, publicação 1433496, do dia 05/01/2021, terça-feira,página 
17 torna-se SEM EFEiTO por motivo de suspensão da aquisição dos 
produtos conforme orientação do FNDE .

A SrE Montes Claros comunica que osExtratosde Editais para Cha-
madas Públicas - Agricultura Familiar da Caixa Escolar ALviNO 
PErEirA DE SOuZA, publicação 1431175, do dia 23/12/2020, 
quarta-feirapágina 56 tornam-se SEM EFEiTO por motivo de SuS-
PENSÃO DE AQuiSiÇÃO DOS PrODuTOS DO PNAE .

A SrE Montes Claros comunica que o Extrato de edital para 
Chamada Pública- Agricultura Familiar da Caixa Escolar Dom 
Aristides Porto, publicação 1433795, do dia 06 de janeiro de 
2021,quarta-feira,página 17,torna-se sem efeito por motivo de 
suspensão, conforme orientações do FNDE –Fundo Nacional de 
Desenvolvimento .

A SrE Montes Claros comunica que oExtratode Edital para Cha-
mada Pública - Agricultura Familiar da Caixa Escolar Antônio 
Soares de Sena, publicação 1433496, do dia 05, terça-feira de 
2021página 17 torna-se SEM EFEiTO por motivo de não entrega 
dos kits .

A SrE Montes Claros comunica que o Extrato de Edital para Cha-
mada Pública 01/2021 referente aos aditivo 3 e 4 do Termo de Com-
promisso nº 926745/2020 - Agricultura Familiar da Caixa Esco-
lar SÃO JOSÉ DO riO PrETO - iTACAMBirA, publicação 
1433793, do dia 06/01/2021, quarta-feira, página 17 torna-se SEM 
EFEiTO por motivo de cancelamento do kit de merenda .

8 cm -15 1436901 - 1

ExTrATO DE PuBLiCAÇÃO DE EDiTAL
A Caixa Escolar Helena Marani torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar no dia 28/01/2021, às 10:00 horas, 
Processo Licitatório nº 02/2021, Modalidade Tomada de Preço para 
contratação de pessoa jurídica para execução de obras de reforma . 
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da Escola Estadual Cinira Carvalho, localizada na rua 
Augusto Vieira Silva nº 440, Santa Efigênia no município de Lavras 
(MG), CEP 37 .206-694, Telefone (035) 3821-6242, e-mail: esco-
la .217743@educacao .mg .gov .br até o dia 27/01/2021 às 18:00h .

3 cm -15 1436773 - 1

NOTiFiCAÇÃO
A SrE de Divinópolis comunica que a publicação do dia 06/01/2021-
Quarta-Feira-pág .17 torna-se CANCELADA por motivo da Suspen-
são do Edital para Chamada Pública nº 001/2021 da Escola Estadual 
Alvim rodrigues do Prado, município de itaguara-MG .

1 cm -15 1437033 - 1

DirETOriA DE GESTÃO DE CONTrATOS E CONvÊNiOS
ExTrATO DE TErMO DE SuSPENSÃO DE CONTrATO

Extrato do Termo de Suspensão de Contrato - Processo SEi nº 
1260 .01 .0045077/2020-62 . Assinatura: 13/01/2021 . Partes: EMG/ 
SEE e as empresas listadas abaixo . Objeto: Suspensão dos contratos 
abaixo informados, até o dia 30/06/2021, em virtude da pandemia de 
doença infecciosa viral respiratória causada pelo agente Coronaví-
rus – COviD-19 . Assinante: renata Ferreira Leles Dias .
Número 
Contrato Nome Empresarial/Nome Fornecedor

9219553 EMPrESA DE TrANSPOrTES APOTEOSE LTDA
9219995 SiMAS LOGiSTiCA LTDA . -EPP
9053716 KEPLEr viAGENS, EvENTOS E TuriSMO EirELi
9219353 uSAGAS DiSTriBuiDOrA DE GAS LTDA - ME
9238475 iNSTiTuTO AvALiAr

9074587 ExTErMiNE CONTrOLE DE PrAGAS urBANAS 
LTDA

9085357 AMBiENTE Ar CONDiCiONADO EirELi - ME

9241275 BiOPrAGAS CONTrOLE DE vETOrES E PrAGAS 
urBANAS LTDA -ME

9214033 TECNO 2000 iNDuSTriA E COMErCiO LTDA
9241750 LEANDrO LuiZ LEAL SiLvA -EPP

9241751 rAFTECO COMErCiO DE MATEriAL DE iNFOrMA-
TiCA EirELi - ME

9241756 TECiDOS E ArMAriNHOS MiGuEL BArTOLOMEu 
S/A

9241758 MArCELO EuSTAQuiO DE OLivEirA EirELi

9241508
SiLK BriNDES COMuNiCACAO viSuAL, PuBLi-
CiDADE, PrOPAGANDA E TELECOMuNiCACOES 
LTDA - ME

9208962 MArCELO EuSTAQuiO DE OLivEirA EirELi

9208963 TECiDOS E ArMAriNHOS MiGuEL BArTOLOMEu 
S/A

9197633 TECNO 2000 iNDuSTriA E COMErCiO LTDA

9208961 TrON iNDuSTriAL rEFriGErACAO E ELETrO-
NiCA LTDA

9208960 TrON iNDuSTriAL rEFriGErACAO E ELETrO-
NiCA LTDA

9219091
SiLK BriNDES COMuNiCACAO viSuAL, PuBLi-
CiDADE, PrOPAGANDA E TELECOMuNiCACOES 
LTDA - ME

9238440 COMErCiAL JONAS E OLiNDO LTDA - EPP
9219508 GiL GAS LTDA - EPP
9181608 M v MOurA -ME

9181656 TrANSPOrTADOrA MOurA & SErviCOS LTDA 
-ME

9181683 SANNiZ TrANSPOrTES LTDA - ME
9181689 ADELSO ALvES TOME - ME
9181692 M . M . DA SiLvEirA rEGO - ME
9181707 CiPriANO vEiCuLOS E TrANSPOrTES LTDA - ME
9181813 ADriANA F . vALADArES - ME
9187293 MArCOS CESAr DE OLivEirA - EirELi - EPP
9187349 TrANSPOrTADOrA ABrEu & SOuZA LTDA - EPP

9219490 COOPErATivA DOS AGriCuLTOrES FAMiLiArES 
DE POCO FuNDO E rEGiAO LTDA - COOPFAM

9222705 PAuLO HENriQuE D’AviLA

9233999 COOPErATivA DOS AGriCuLTOrES FAMiLiArES 
DE POCO FuNDO E rEGiAO LTDA - COOPFAM

9191297 DOrATur TrANSPOrTES E FrETAMENTOS LTDA 
-ME

9191298 TrANSFOrMAr TrANSPOrTES EirELi
9129748 TrANSFOrMAr TrANSPOrTES EirELi
9054177 LuiZ FABiO GONÇALvES SiLvA ME
9054178 WiLiAN PErEirA vELOSO 04624043669 - ME
9054181 JOZiELE PErEirA SANTOS 07674973689 - ME
9054185 JOAQuiM THiAGO BiNETO 00096343630 - ME
9054188 vALDEMAr LOPES SiLvA - 29203759620
9054192 HErCuLES P . DE SOuZA - ME
9054230 DiMAS GuSMAO riBEirO - TrANSPOrTES - ME
9054233 GLG TrANSPOrTES LDTA-ME
9054179 MArCELO ruAS ADriANO 02518699627
9054180 JOSE CAMiLO GONCALvES FErNANDES - EPP
9054182 viviANE FATiMA rODriGuES PErEirA - ME
9054189 MArDEN PErEirA DE OLivEirA - ME
9054196 ArOLDO riBEirO GONÇALvES - 867 .967 .986-00
9054183 AGEMirO QuEirOZ riBEirO 29185823600
9054186 ADiLSON vELOSO GuSMÃO ME
9054197 GErLiCE SOuTO viEirA 26829690625

9054231 MANOS TrANSPOrTES NuNES E OLivEirA LTDA 
- ME

9054212 GLG TrANSPOrTES LDTA-ME
9054198 ZiLMAr SOArES viEirA SiLvA 53098757604
9054213 GLG TrANSPOrTES LDTA-ME
9054184 HErCuLES P . DE SOuZA - ME
9054194 Maria ilca Alves vieira

9054199 PEDrO CEZAr rODriGuES SOArES 65732375600 
- ME

9054256 FABiANO MOurÃO xAviEr 77590376604
9054255 CELiO FLAviO riBEirO 431 .130 .876-00
9054259 ELiSDiNETE BArBOSA vELOSO EirELi - ME

9054270 BEATriZ CriSTiNA ANDrADE MENDES 59838000604 
- ME

9054257 FrANCiSCO FErrEirA FiLHO 18814743649
9054258 DÉLCiO DuArTE FONSECA 82210748615
9054265 MAriLENE DiAS PErEirA 73731765691
9054281 Gui PrATES TrANSPOrTES LTDA - ME
9054282 GiLMAr FONSECA rODriGuES 95112391634
9054338 NivALDO FErNANDES riBEirO 77591097687
9054254 JOANES SOArES PErEirA - 158 .266 .606-78
9054261 LEANDrO FONSECA FiLHO 62400460604
9054296 vErA LÚCiA LOPES 60699485649
9054304 JEANNE GLEYSE riBEirO - TrANSPOrTES -ME

9054306 BEATriZ CriSTiNA ANDrADE MENDES 59838000604 
- ME

9054319 DENiLSON FLáviO FONSECA 04439103677
9054297 GESTESON LOPES FErrEirA - ME
9054321 JOSE rENATO FONSECA SiLvA - ME
9054295 EDiMAr DiAS DA SiLvA 36817279615

9054300 DiANA ANGELiTA FLáviO FONSECA MOTA 
02827912643

9054351 J .F .A . TrANSPOrTES EirELi
9054362 HErCuLES P . DE SOuZA - ME
9054380 SOuZA E SOuZA TrANSPOrTES LTDA . - ME
9054348 TrANSPrATES LTDA - ME
9054391 TrANSPrATES LTDA - ME
9054415 MArCELO SOuZA NuNES - ME
9054491 DiMAS GuSMAO riBEirO - TrANSPOrTES - ME
9055139 viviANE FATiMA rODriGuES PErEirA - ME
9193028 FrANCiSCO FErrEirA FiLHO 18814743649
9193012 MArCELO SOuZA NuNES - ME
9193014 JOAO vALDErNEY SOArES
9149672 J .F .A . TrANSPOrTES EirELi
9149676 SOuZA E SOuZA TrANSPOrTES LTDA . - ME
9149677 HErCuLES P . DE SOuZA - ME
9149674 JOSE rENATO FONSECA SiLvA - ME
9149675 JOSÉ HENriQuE ALMEiDA GOMES
9219890 NOEL GAS EirELi
9241274 GurGEL & AMArAL TELEGAS EirELi
9219016 rOBErTO SErGiO NuNES - ME

9219992 CArLOS APArECiDO PErEirA DA SiLvA - CPF 
59130911672 -ME

9220520 DAGOBErTO PrADO LEiTE
9220559 COMErCiO DE GAS BOMGAS LTDA - EPP
9217883 MAriA ELiZETE viEirA DE PAuLA E CiA LTDA
9216673 MiLTON GArCiA DE JESuS -EPP
9241753 GOL COMErCiO E iNDuSTriA LTDA -ME

9241749 MAxiMuM COMErCiAL iMPOrTADOrA E ExPOr-
TADOrA LTDA

34 cm -15 1437061 - 1

SrE METrOPOLiTANA C-ExTrATOS DE EDiTAiS
A CAixA ESCOLArPAuLiNA COrrEA DA SiLvA BASTOS 
da EE Orôncio Murgel Dutratorna público, para conhecimento dos 
interessados que o Processo licitatório nº 01/2021, Modalidade Con-
vite para aquisição de gêneros alimentícios da AGriCuLTurA 
FAMiLiAr, do Empreendedor rural ou de suas Organizações 
para Alimentação Escolar,foi cancelado pelo fato de que o edital 
de licitação programado para o dia 12/01/2021 foi feito indevida-
mente .Para qualquer esclarecimento favor entrar em contato pelo 
e-mail:escola .2399@educacao .mg .gov .br .

3 cm -15 1436811 - 1

FuNDAÇÃo HELENA ANtiPoFF - FHA
ExTrATO DO CONTrATO Nº 01/2021

PrOCESSO SEi Nº 2150 .01 .0000013/2020-
30PrOCESSO DE COMPrAS Nº 2151004 04/2021

Partes: Fundação Helena Antipoff e a empresa Comercial Carmo 
Sion Ltda .Do Objeto: Fornecimento parcelado de cimento Portiland 
CP VI-32, com entrega parcelada, conforme especificação contidas 
na Ata de registro de Preços - ArP 11/2020 gerida pela universi-
dade Federal de viçosa - Campus Florestal, oriunda do processo 
nº 000496/2020, no valor total r$ 13 .500,00 (treze mil e quinhen-
tos reais) vigência: até à data de 31/12/20221, à iniciar a partir da 
publicação do seu extrato no Órgão Oficial de Imprensa. Dotação 
Orçamentária: 2151 .12 .368 .125 .4361 .0001 .339030 .19 Fonte0 .10 .1 . 
Foro de ibirité/MG Assinatura: 15/01/2021 . Signatários: vicente 
Tarly Ferreira Alves – Presidente da Fundação Helena Antipoff/ 
Gabriel Teixeira Goncalves - representante da Empresa Comercial 
Carmo Sion Ltda .

ibirité, 15 de janeiro de 2021 .
vicente Tarley Ferreira Alves

Presidente da Fundação Helena Antipoff
4 cm -15 1436703 - 1

ExTrATO DE EDiTAL Nº 2/2021
PrOCESSO SELETivO iNTErNO

A FuNDAÇÃO HELENA ANTiPOFF, torna público abertura do 
processo interno de inscrição para cadastro de reserva, regido pelo 
Edital nº2/2021, visando designar conforme demanda candidato ao 
exercício da função pública de Auxiliar de Serviços de Educação 
Básica e Assistente Técnico em Educação Básica, em caráter excep-
cional no período de 01/02/2021 a 28/02/2021 . Período para envio 
do formulário de inscrição: nos dias: 16,17,18 até às 8horas do dia 
19/01/2021 .( e-mail designacao@fha .mg .gov .br Período de inscri-
ção: Site para inscrição: www .fha .mg .gov .br  informações: Tel .: 
(31)3521-9528 Edital na íntegra acesse: Quadro de aviso da FHA 
ou solicite via e-mail

ibirité, 15 de janeiro de 2021 .
vicente Tarley Ferreira Alves

Presidente da
Fundação Helena Antipoff

4 cm -15 1437003 - 1

uNivErSiDADE Do EStADo DE 
miNAS GErAiS - uEmG

ExTrATOS DE iNSTruMENTOS JurÍDiCOS
Termo de Distrato Amigável do Termo de Cessão Gratuita de uso de 
bem Móvel nº 25/2020 . SEi nº 2350 .01 .0002310/2020-48 . Partes: 
uNivErSiDADE DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - uEMG 
e POLÍCiA MiLiTAr DE MiNAS GErAiS - PMMG . Objeto: 
Distrato do termo de cessão de bem móvel, referente a um total de 
17 itens, que consistem em 16 carteiras e 01 frigobar, a partir de 
26/10/2020 . Assinatura: 14 .01 .2021 .

AviSO DE LiCiTAÇÃO
PrEGÃO ELETrÔNiCO nº . 01/2021 – PrOCESSO DE 
COMPrAS nº2351800000001/2021– TiPO: Menor Preço – 
OBJETO:Prestação de serviços de Segurança Eletrônica à distân-
cia, através de instalação, locação, manutenção preventiva e cor-
retiva, para o monitoramento remoto dos alarmes, para as unidade 
Acadêmicas do Campus Belo Horizonte/uEMG . A sessão de pre-
gão terá início previsto para o dia 03/02/2021 às 10:00hs, no site: 
www .compras .mg .gov .bros interessados poderão obter o Edital no 
endereço:www .uemg .br e www .compras .mg .gov .br .

Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2021
Lavínia rosa rodrigues

reitora
5 cm -15 1436815 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202101152231510129.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

